
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 207 del Reg. Data 06-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE   ALLA   PROPOSTA  PROGETTUALE  DENOMINA=

TA "NUOVE AZIONI DI WELFARE AZIENDALE: TUTELA DEL=
LA SALUTE DEI LAVORATORI E SERVIZI DI SUPPORTO AL=
LA FAMIGLIA" - PROVVEDIMENTI -

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di dicembre alle
ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 06-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Progetto Welfare “GRUPPO FILENI” “NUOVE AZIONI DI WELFARE AZIENDALE:
TUTELA DELLA SALUTE DEI LAVORATORI E SERVIZI DI SUPPORTO ALLA FAMIGLIA” di cui
all’abstract pervenuto a questo Ente;

Presa visione dell’abstract del medesimo progetto proposto dalla CARNJ
SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA, nella qualità di capofila, a valere
sull’Avviso pubblico “#Conciliamo”, misura del Dipartimento per le politiche della
famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri volta a sostenere la
realizzazione di progetti di welfare aziendale che consentano ai datori di lavoro
di sviluppare azioni in favore dei propri lavoratori al fine di assecondare i loro
bisogni e quelli delle loro famiglie;

Preso atto che la proposta progettuale risulta capace di coinvolgere un’ampia
platea di destinatari, compresi i cittadini del comune di Cingoli, in quanto ha
come obiettivo la realizzazione di servizi e prestazioni a tutela della salute e di
supporto familiare accessibili non solo ai lavoratori delle aziende proponenti ma
anche a soggetti terzi;

Valutata l’importanza della strategia aziendale e gli obiettivi perseguiti
dall’azienda, volti al benessere organizzativo, ripartiti su tre diverse tipologie:
tutela della salute, flexible benefit, time saving;

Considerato l’interesse e l’innovatività del progetto, coerentemente con le
finalità e le attività di questa Amministrazione, che si impegna, in caso si
ammissione a finanziamento della proposta in oggetto, a promuovere e
sostenere la migliore riuscita del suddetto progetto;

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del T.U.E.L. approvato con
D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 26, comma 4, lett. i) dello Statuto comunale;

Verificata la regolarità tecnica della presente delibera;

Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal
responsabile del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla
regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con il
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Visto l'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi e forme di Legge;

D E L I B E R A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto1)
e si intende qui richiamata ed approvata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 06-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti a2)
carico del bilancio comunale;

di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 –3)
comma 1 e 2 - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, atto amministrativo contenente
indirizzi, programmi ed obiettivi e precisamente: adesione morale alla
proposta progettuale “nuove azioni di Welfare aziendale: tutela della salute
dei lavoratori e servizi di supporto alla famiglia” avente come capofila la
CARNJ SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA;

di dare atto che ai sensi della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. il Responsabile4)
del Procedimento è il Dirigente della 1° Area Organizzativa Dott.ssa Stella
Sabbatini;

di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai5)
capigruppo ai sensi dell'art. 125 del TUEL n. 267 del 18.08.2000;

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai
sensi dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 06-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 16-12-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 21084, in
data 16-12-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 16-12-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,16-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,16-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 06-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


